

*Z Wiednia d. 16. Września.*

J. C. K. M. raczył pótownika inżynierów Maillard jeneratem majorem przy korpusie inżynierów mianować.

W dzień podwyższenia S. Krzyża d. 14 t. m. Cesarzowa Jmć jako najwyższa mistrzyni orderu damskiego S. Krzyża raczyła 24 dam tym orderem zaszczycić.

Gdy wielu właścicieli hamerniów bez pozwolenia gorniczego urzędu przywłaszczyli sobie używanie rudy i laneo żelaza i przestąpili granice swego prawa, nakazano jest nadwornem dekretem pod d. 26 Czerwca r. b. dla utrzymania porządku, ażeby wszyscy właściciele hamerniów stawili się przed urząd gorniczy swego dystryktu, okazali mu wszystkie dowody swego prawa, i należycie się ze wszystkiego wytłumaczyli. Wszyscy przeto właściciele hamerniów mają ściśle zachować niniejsze rozporządzenie, inaczej laneo żelazo będzie im nietylko odmówione, ale nawet gdy u nich znalezione zostanie, zabrane i skonfiskowane.

D. 15 Sierpnia umarła w Penzig Eleonora Schrey, wdowa C. K. akademickiego snycerza. Czynność, osobność i pobożność były iey porządkiem życia. Dobroczynność w cichości była iey głównym usiłowaniem. Po swojej śmierci odkazała tutejszemu instytutowi ubogich nowo zbudowany dom na wysokiem moście znaczney wartości; założyła na Leopoldstacie szkołę na bezpłatną edukacyą 60 ubogich dzieci; wyznaczyła fundusz w Penzig na wsparcie 12 uczniów rzemieślniczych, każdemu wyznaczając wczasie 5 letniey nauki po 30 ryń. na rok, a przy wyzwoleniu po 40 ryń. Procz różnych pobożnych odkazów pamiętała o swoich służących, wyznaczając każdemu pensyą, i tak zebrany majątek rozporządziła na poratowanie ludzkości.

Arcy Xżę Jmć Jan w podróży swojej do Tyrolu przybył d. 1 t. m. do stolicy Inspruka przy powitanu licznie zgromadzonego ludu, który osn z niecierpliwością czekał przed cesarskim zamkiem.



nego został opatem obrany. — Bywszy sufragan trawirski X. Pidoll, któremu prefekt Renu i Mozeli nie pozwolił do Treviru powrócić, otrzymał od rządowego kommissarza w Moguncyi Jolivet paszport i przybył do Treviru.

Hrabia Filip Cobenzl przejechał d. 29 Sierpnia przez Nancy do Paryż.

Podług jednego pisma zamysła Ancy Xiążę Karol znieść w artii cesarskiej wszelkie ciłesne kary, jako to kile, szpada, rozgi &c. a na to miejsce zaprowadzić karę aresztu, a za potrójną, ucieczkę karę śmierci.

Dotychczasowy sekretarz legacyi francuskiej ob. Fitte, wyjechał już z Berna do Schwyt. Podług doniesienia z Węgier korpus C. K. ochotników czerwono pł szczeni awarych jest już rozpuszczony.

*Z Strasburga d. 2. Września.*

Według listów z Moguncji kommissarj generalny rządu na lewym brzegu Renu proponował następnycy obywatelom do ciłła przewodawczych: dla departamentu Mont Tonnerre obb Hurz kommissarza rządowego przy trybunale w Dwaomostach i Rehmann, członka trybunału rewizyjnego; dla departamentu Saare ob. Müter, podprefekta w Birkenfeldt; dla departamentu Renu i Mozeli, ob. van Reikum podprefekta w Simmern; dla departamentu de la R. ò, ob. Kichhoff, burmistrza w Bonn.

Dowiedziemy się z Berna pod d. 29 Sierpnia, iż rząd tymczasowy z przychylnym przyszłego seymu jenerałnego, żądał ażeby jenerał Montchoisi stał się kluczem od miasta posiedzeń rządu aktualnego i seymu przyszłego, ministrowi wojeunemu

helweckiemu, i ażeby straż miasta była oddana kommandantowi miejscowemu helweckiemu. — Niewiadomo jeszcze, jaką odpowiedź na takowe dano żądania.

*Z Monachium d. 3. Września.*

Wyszedł tu ważny edykt Elektora względem religij, w którym ponownie jest oświadczono, że niekoniecznie potrzeba by z katolikiem chcąc w Bawaryi osiadać, wszystkie religie zostały pod opieką rządu, mają wolne wyznanie i wszystkich zaszczytów obywatelskich używać mogli. Edykt ten od wszystkich rozumnych mieszkańców jest pochwalony. W Bawaryi leży wiele gruntów odłogiem, rozumij zatem, iż Elektor będzie się starał ściągnąć do siebie Mennonitów, którzy w przeszłym wieku wiele okolic na obu brzegach Renu uprawili.

Z niecierpliwością oczekujemy urzędzić względem przyszłości. Elektorskie dochody zmniejszyły się przez utratę Dwaomostów, Simmern, Lauter, Veldem, Sponheim, części Pfalcy, Julich, Berg, Bergonopzom i innych drobniejszych posiadłości o 5 mill. ryń. rocznie. Elektor ma więc prawo żądać wielkich wynadgrożeń.

Pierwszy elektorski minister P. Mongelas, iż ten nie dawno z tymym sekretarzem Zentner oglądać solne kopalnie w Hall w Tyrolu; to dało różnych nieskows powód. Rozchodzi się także pogłoska, że granice Austrii, albo raczej wynadgrożenie Toskacji posunięte zostanie przez Salzburg, Berchtesgaden i Passau aż do rzeki Inn, przez co lubo bawarskie solne kopalnie Reichenhall i Trauerstein oddałyby od Bawaryi, lecz elektor odebrał.

by z innej strony dostateczne za to wynagrodzenie

Z Wiednia odbieramy wiadomość, że nowy cesarski poseł przy naszym dworze i przy szwabskim cyrkule, tajny konsyliarz baron Buol-Schauenstein, wyjechał już zamtąd i wkrótce tu przez Tyrol przybędzie.

*Z Paryża d. 2. Wrzesnia.*

Monitor mieści w sobie następujący urzędowy artykuł: "Lordowie angielskiej admiralicyi i lord Nelson powiedzieli urzędownie, że przednia straż francuskiej lekkiej floty, która d. 15 Sierpnia lorda Nelsona pobiła, łańcuchami do lądu przywiązana była. W angielskim raporcie powiedziano, że Anglicy przez lądowe batterye odpartemi zostali, i że Anglicy maytkowie długo się na naszych armatnych szalupach opierali. Doniesienia te są zupełnie fałszywe. Przednia straż nie mogła być do brzegu przywiązana, ponieważ 500 sążni była od niego oddalona. Kotwice wisały na zwyczajnych linach. Lądowe batterye wcale nie dawały ognia; bo także w ciemną noc miały go dawać bez niebezpieczeństwa strzelania do Francuzów? Anglicy zostali bagnietami 42, 57 i 108 półbrygady odpartemi; bagnety te, przed którymi Anglicy z Batawii uciekali, będą wszędzie, gdzie ich tylko wojna zaprowadzi, dla Anglików pogromem. Nie powiniemy dla czego Anglicy tak wielką rzecz z tego robią, co my we Francyi tylko jako utarczkę przedniej strażi uważamy."

"Po ugodzie w El Arisch (mówi Monitor dalej) między W. Wetzrem i jenerałem Kleber, zarzucono pytanie, która z obu armij jest zwycięzca? Bitwa pod

Heliopolis, która we 2 miesiące potem stoczona została, dostatecznie rozwiązała to pytanie. Ugoda którą jenerał Beillard d. 27 Czerwca zawarł, jest podobna do tamtej; gdyby admirał Keith zaprzeczył, jak po traktacie w El Arisch, przepawy przez morze, wnet zobaczyliśmy drugą bitwę jak pod Heliopolis. Jeżeli Anglicy na d. 21 Marca odośleli niejakie korcysci, to pochodzi stąd, iż nie wszyscy s tabo i officyerowie tak się wsprawili jak jenerał Lanusse, nie okazali dosyć męstwa, które jedynie przeważa zwycięstwo. Na początku bitwy armatna kula urwała mu nogę; żył jeszcze 8 dni. Zasłużony chirurg Lorrey przybył do Alexandryi, dla zrobienia mu amputacyi, bez której nie mógł żyć długo. Lanusse pomimo perswazyi swoich przyjaciół nie chciał się tej operacyi poddać: "Nie: odpowiedział, nie chcę tego sromotnego dnia przeżyć."

Wyszło już rozporządzenie jak dzień 1 Vendemiaire (23 Września) teny nowy rok republikański ma być obchodzony. W pięciu dopełniających dniach, poprzedzających nowy rok będą plody narodowego przemysłu na dziedzińcu Luwru wystawione, narodowe rękodzieła, biblioteki i muzeum otwarte. W pierwszym dniu będzie powszechna illuminacya, a w ostatnim damo dane reprezentacye. D. 1 Vendemiaire będą czynione wysyci na statkach, dane bale i koncerty, powszechna illuminacya i balony w górę puszczone. Na elizyjskich polach wznieście się kościoł tryumfalny.

Siodma kompania 66 półbrygady, która w Herzogenbusch zatoną statą, odjędzita sama z żołnierzami, którzy innych z niecierzy do nieposłuszeństwa przeciw offi-

cyerom podbudzali, z ruciwszy im się na zaległy żołd. Jenerał brygady Commes pochwalił ten nadzwyczajny krok, i wezwwał oraz żołnierzy aby baczoemi byli względem burzycieli.

Na rapport ministra wewnętrznego postanowili konsulowie, iż będzie mianowana komisya do założenia w 15 miejscach galeryi obrazow, isko to w Lionie, Bordeaux, Strasburgu, Bruxelli, Marsylii, Rouen, Nant, Dżon, Tulozie, Genewie, Caen, Lill, Moguncyi, Renn i Nancy. Obrazy te mają wszelkiego rodzaju kunsztu wystawiać i będą z galeryi Luwru i Wersalu wzięte, iedook nie prędkiej będą postane aż każde miasto wystawi na nie swoim kosztem galeryą. W tutejszym Muzeum znajduie 1390 obrazów zagranicznej, 276 dawney, a przesłało, 1000 nowej roboty francuzkiej. Do tego przydać potrzeba 20,000 rysunków rozmaitych rąk, 4000 sutychnowanych blach i 30,000 kopersytychów, potem 180 sta różnytnych posągów; kosztowne etruskie wazony, stoły porfirowe &c. Ite galerya Luwru jest wielka, nie może iedook ani połowy tych skarbów w sobie pomieścić. Przeszło 1000 obrazów znajduie się w Wersalu. Departamentom będzie teraz u dzielona część przywiezionych z zagranicy skarbów dla ożywienia kunsztów; szacowniejsze iednak situki zostaną się w Paryżu.

Deputacya, która tu przed niejakim czasem z Piemontu, dla objaśnienia o stanie tego kraju, przywołaną była, powraca iuz do Turynu. Od ministra Talleyrand odebrała w podchlebnych wyrazach jest, w którym iey da. si, że zamiar tey poselstwa iuz dopełniony został. — Xiążę

Parmy wyjeżdża odwiedzić swego syna Króla Etruryi do Florencyi.

Stawny Dolomieu obieżdza z prefektem lemańskiego kantonu część Alpów, dla założenia gościniego domu na gorze Simplon.

Postanowiono iuz, iż prythaneum czyli narodowa edukacya dla dzieci, których oycowie w obronie oyczyzny pogin li, z 4 oddziłów czyli szkół ma się składać w Paryżu, St. Cyr, St. Germaine i Campiegn. Liczba uczniów, którzy kosztem narodu będą brać edukacyą, wynosić będzie 900. Pierwszy konsul będzie mianował 1 uczniów, Rodzice, którzy także swoje dzieci będą chcieli do tych szkół oddać, zapłacą od nich po 8 do 900 fr. rocznie.

Niedawno proponowano pierwszemu konsulowi do kupienia przepyszne kunsztu dzieło, w formie poltynka do pisania. Pokazywało one między innym na wyskakującym zegarze za przyciśnieniem sprężyny wszystkie zwycięstwa i bitwy Bouapartego. Pierwszy konsul przyznał, iż to dzieło przechodzi to wszystko w kunsztie, co tylko dotąd widział, iednak żądanych za nie 2000 ludorów nie chciał dać, dodając nadto, iż wystawienie iego zwycięstw i bitw obraża skromność republikańską.

Pierwszy konsul potrafił w żołnierzy morskich to samo męstwo i szlachetac ucucie wpoić, jakim lądowe woysko ożywił. Ci nawet, którym się wszystko czarno wydaie, zaczęną wierzyć, iż Anglia może być zwyciężoną, a дума narodowa podszeptuie im, iż tylko Francya zdoła to wielkie dzieło wykonać.

Rząd całą teraz uwagę zwraca na ożwienie marynarki, a matkowie wiedząc, że

się Bonaparte nie mi ratuflnia, czuiz w sobie przywrócone dawne męztwo i czynność, dla okazania, że oni także są Francuzami. Armia wylądowana i s. obflie we wsystko opatrzona. Zold nie jest żadnego doia zatrzymany, a nadzieia pozyskania przez zwycięztwo skarbow Angli i Indyow, przeistacza najostatniejszego żołnierza w bohatera.

*Dnia 4. Wrzesnia.*

P. Paget idący na angielskiego posta do Wiednia przybył do Paryża. Wnoszą z niego tu przybycia, mówi iedno pismo, że także musi mieć iakie zlecenie do nasze rządu.

Z konsularney gwardyi będzie teraz kompania iazdy utworzona, która na wzor Arabow będzie pikami, czyli kopiami uzbroiona, które silnie i zęcznie rucane mogą człowieka na 25 krokow zabić.

Król Hiszpański nakazał w stolicy katedry orowinyi założyć katedrę chemii i botaniki.

Wczoray odprawił pierwszy konsul znowu rewii nad i regimem iazdy. Dwaj uoterofficerowie, którzy otrzymali honorowe muszkiety, iedli u niego obiad.

Admirał Trugut znajduje się teraz w Kadyx, gdzie odbierze nad potężoną flotę kommandę.

Przy Brest iedna angielska brygantyna, wioząca żywność dla angielskiej floty została przez nasze woyska i baterie przymuszona do poddania się. Jedny do Brest zaprowadzeni zostali.

Prezkt departamentu Mainy i Loary wydał z Angers odezwę, w ktorej wzywa wsystkich maytkow do stawienia się do służby oyczywnej. "Dla zdobycia pokonu na lądzie (wyraził w niej) użył lud

francuzki wsystkich sposobów; teraz dobycie go na morzu wymaga całego iego natężenia. Nasze waleczne armie skoczyły już swóy zawod, teraz za zena się zawod maytkow, i już zbliży się moment, w którym ujęnię naszą banierę.

Potwierdza się, iż rząd zrobił ważny układ skarbowy: przez wydział narodowego banku rozkazał utworzyć towarzystwo z nayspierwszych bankierow, w liczbie których znajduje się Fulchiron, Mallet, Racmier, Doyen i Perregaux. Do ich rękuy przyjdą wsystkie publiczne pieniądze, które nie są na zwyczajne wydatki przeznaczone, a za to muszą bankierowie co miesiąc pewną sumnę do narodowego skarbu dostawić. Spodziewają się, iż to wiele się do kredytu publicznego przyłoży.

Wiadomośc iakoby rosyyski pułkownik Chitrow powioził stąd ugode z dworem rosyyskim do Petersburga, iest nie prawdziwa; negocyacye między obiema rządami ieszcze tak daleko nie zasły. P. Kaliszew życzyłoby sobie tu zostać, i rząd go t sze lubi widzić.

Hiszpański poseł w Medyolanie kawaler d'Orosco otrzymał od Xela Parmy klucza szambelański i portret iego kosztownie brylantami osadzony. Bywszy angielski poseł w Florencyi P. Wintham znajduje się teraz w Udine.

Jean Debry bywszy poseł w Rasztad, a terazniejszy poseł Beausouu, kazał sobie, żonie i dwoygu matem dzieciom z dobrym skutkiem krowią osię zaszcześcić.

Na przesłany sobie medal przez tutajszych artystow teatru kulsów odpisał Hayon, co nas gnuie:

Z Wiednia d. 10. Sierp. 1801. " Mci Panowie! Do wielkich szczególności artystów należy udzielić chwwały, i bikt zapewne nad Was nie ma do tego większego prawa; nad Was mówię, którzy dokładną i światłą teorią łącząc z nasytaczniejszym i najs doskonalszym wykonaniem, pokrywacie błędy w dziełach kompozytorów i często w nich piękność odkrywacie, o której oni sami nie wiedzieli. Takim sposobem przez przypięknięcie *Stworzenia Świata* bawiliście prawa do poklasków, które to kompozytorka pozyskała. Sprawa wiedliwości, którą ja W Panom powinienem oddać, oddaie im także Publikum. Szacunek iego dla Waszych talentów jest tak wielki, iż Wasz poklask stanowi iego poklask, Wasz zaś jest niejako przyspieszoną chwałą potomności dla tych, którym go udzielacie. Powątpiewałem nieraz czyli tonie moje imię przeżyje; lecz wasza dobroć czyni mi nadzieję, a pomnik, którym mnie raczyliście zaszczyścić, każe mi podobno wierzyć, iż całkowiec nie umrę. Wy, Mci Panowie, nadgrodziliście w iednym dniu 60 letnie prace; Wy uwieńczyliście moje siwe włosy i grob mój kwiatami posypaliście. Serce moje nie może wasz stkiego wynurzyć co czuie, i nie potrafię Wam moiey głębokiey wdzięczności i przychylności opisać. Przyymiyście ją, Mci Panowie, Wy, którzy kunsztu z zapatu nie dla własnego zysku doskonalicie, szczęście za nic, lecz chwałę nadewszystko cenicie. Z s'cią &c.

Podp. Jozef Haydn.

Z Petersburga d. 25. Sierpnia.

Konsyliarz rady dochodów krajowych Ludwik Bacmeister, znany przez rosyjską Bibliotekę i wiele innych pism, został

na proźbę swoją dla podeszłego wieku i osłabionego zdawia przez 35 lat wierney i gorliwej służby, z dozywotnią pensją oddalony.

Monarcha rozporządził w piśmie swoim do ministra handlowego Xcia Gagarina: 1) Gdy zagranicznai kupcy lub furmani z towarami lub wędrownikami do Rosyi przybędą, nie ma być na przyszłość od ich koni cto wybierane; lecz jeżeli na powrot więcey koni biorą, niżeli do kraju w prowadzili, mają podług terażoleyszey taryfy zapłacić cto od reszty koni; 2) Konie rosyjskich kupców i furmanów, rownie iak szlachty, którzy zagranicę iadą, nie podpadają żadney opłacie jeżeli są zaprzężnione; wszelako stanowi się, iż w karciecie nie ma być więcey koni zaprzężzonych nad 8, w koczu 6, w polskich wozach lub brykach z dyszlem 4, a w kibirkach i innych zaprzęgach bez dyszla nad 3. Jeżeli nad tę liczbę pokaze się więcey koni podpadają zwyczajney opłacie.

J. I. Mość pozwolił także przedawać sukno, które pod przeszłym panowaniem zakazane było, jeżeli to nie jest zgodne z probą, iaką wydano na sukno mundurów dla woyski.

Wielu osobom, które prosiły o legimacyą swych sierot lub z prawego łoża sfpodzonych dzieci, odpowiedziano, że Monarcha z wielu poddanych sobie proźb, widzi, iż poczynione w tym względzie na wstępnie iego panowania łaski, zamienity się niejako w prawo żądania dla swoich dzieci szlachectwa, a wyjątek ten postużyłby iedynie na rozwolnienie małżeństw przeciwnych ustawom i dobrym obyczajom, postanowił, zatem zwrócić te łaski

do dawnych granic i wyjątku tego nie u dzielac isk tylko dla szczególniejszych zaslug i dlugiej sluzby.

*Z Florencyi d. 24. Sierpnia.*

W nocy d. 19 na 20 przejeżdzał tedy kuryer od Papieza, wiozacy do Paryza ratyfikacya konkordaty podpisaney w Pa-ryżu d. 20 Lipca. — Dowiadujemy się z Rzymu, iz kardynał Caprara przybył tam z swego biskupstwa de Jesi, i że niezwłocznie udać się ma do Paryża, w charakterze legata stolicy S., w celu wykonania konkordaty.

Król Jmé nasz podczas bytności swojej w Parmie, odwiedził sławnego drukarza Bodoni, który miał honor wtaskowym przyjęciu jednego exemplarza dzieła, wywić mającego na widok publiczny, pod tytułem: *Opisanie w języku włoskim, francuzkim i hiszpańskim, p. koiu znajdujacego się w Parmie w zakonie S. Pawła, malowanego, przez malarza nienasladowanych Wziętkow Antoniego Allegri, rzeczono-go Corregio.*

*Z Turynu d. 22. Sierpnia.*

Administracya jeneralna Piemontu ogłosiła publiczności wyrok konsułów Re-plitey francuzkiej pod dnem 13 Messidora ( 2 Lipca ) na mocy którego kontrybucya wojenna 12 mil. ma być już zamiechana: kasule podatk kraioy ( Falso ), obcy nadzwyczajny i wszystkie inne podatkowa-nia: a z miast tych ostatnich podatków, u stanawia ko trybucyą gruntową, która na rok 10, jest oznaczona na 9 mill. ma-iących się natóżć na grunta, domy, fa-bryki, rękodzielnie.

Ogleday zwany spor zaszedł mię-dzy strzelcami francuzkimi, tuteyszają za

tożą i husarami piemontskimi; znowili się o miejsce swej potyczki, lecz czuy-ność szefow uprzedziła wszelki nieład, i strzelcy francuzcy odesłani zostali do in-ney załogi; wozoray już odeszli.

*Z Rzymu d. 16. Sierpnia.*

Konkordata zapadła d. 16 Lipca mię-dzy Francyą i stolicą apostolską potwier-dzona została w kongregacyi odprawioney d. 14 t. m. Tegoż samego wieczora wypra-wiony został kuryer dla dostawienia tej ratyfikacyi pierwszemu konsulowi. ( Ku-ryer ten przejeżdzał w nocy d. 19 przez Florencyą: ) Kardynał Caprara, biskup de Jesi, przybył tu, ima się udać do Pa-ryża w charakterze legata Jego Sxiętbli-wości, celem przyspieszenia wykonania tego traktatu.

*Z Medyolanu d. 27. Sierpnia.*

Konsulta nasza zatrudnia się teraz roztrząsaniem projektu konstytucyi. Mo-wią oraz iż wiele miejsc należących do Oyca Sgo w Xtwie Urbino, przyłączone zostaną do Cisalpinii na mocy traktatu za-wartego między Papieżem i Francyą.

Jenerał Moncey, jak mowią odje-chał do Paryża. Różne korpusa fran-cuzkie nie przestają tu nadciągać; woyska cisalpińskie są rozłożone w tutejszych o-koлицach, dla odebrania inney organiza-cyi.

Dowiadujemy się z Genuii, iż mini-ster hiszp.ński przy Rzplitey, u. 25 dawał wielki obiad, na który zaproszeni byli prezydent kommissyi rządowej, ministrowie, jenerałowie francuzcy Dejeon, Ro-chambeau i kommandant miejscowy Spin-sla, iako też wiele innych osob dystyn-gwowanych.



## GAZETY KRAKOWSKIEJ

---

 W ŚRODĘ DZIA 23. WRZEŚNIA 1801.
 

---

*Z Londynu d. 3. Września.*

D. 1 t. m. złożono w Plumot sąd woj-  
skowy na kapitana Ferris i innych officye-  
rów okrętu Hannibal, któryśmy w bitwie  
z francuzką eskadrą przy Algeriras utra-  
cili. Wspomnieni officyerowie nietylko  
że są za niewinnych uznani, ale nadto  
odebrali od prezydenta tego sądu, admi-  
rała Holloway, największe pochwały i  
wdzięczność za ich nadzwyczajną wale-  
czność.

Wielu młodych Anglików wyiechali  
stąd na koronacyą do Moskwy.

Hrabia St. Vincent miał pojechać do  
Króla do Weymut, ale na depeszę nade-  
szłą od admirała Nelson odłożył się po-  
droż.

P. Paget iadący do Wiednia, poie-  
chał z Kale do Paryża. Utrzymują, iż za  
miarem jego podróży przez Paryż jest  
przyspieszenie negocyacji i zasiągnięcie  
wiadomości, jakie Anglia odbierze wy-  
nadgrozdzenia na lądzie za osady, które  
może powrócić.

P. Pitt przyjeżdża codziennie do mia-  
sta dla udzielenia swey rady i myśli; lecz  
konferencye są w wielkim sekrecie trzyma-

ne, a kiedy się napotkają z lordem Haw-  
kesburym na ulicy, odwracają od siebie  
oczy, mówią oppozycyjne pisma, aby  
nie dać poznać porozumiewania się z  
sobą.

Słychać, że lord Nelson wypłynię  
znowu w tych dniach pod brzegi francuz-  
kie. — W przeszłym tygodniu nadeszło zno-  
wu do Liwerpol 7 okrętów z żytem z  
Ameryki i wiele z bałtyckiego morza.

Z Bengalu donoszą, co następuje:  
Port morski Mangalore przy brzegach Ma-  
labarskich, pierwey zaledwie najmniey-  
szy odpor nieprzyjacielowi dać mogący,  
dziś w dosyć mocnym znajduje się stanie.  
Port ten jest pod szczególnym zarządze-  
niem kompanii wschodnio indyjskiej, któ-  
ra tam doktorów stanowi. W królestwie  
Kanary, wspomniany port jest najlepszym  
mieyscem handlowym. Portugalczykowie  
mają tam faktoryą względem ryżu, i do-  
syć wielki kościół, do którego nawroceni  
Murzyni uczęszczają.

Jak bardzo wzmaga się ochota czyta-  
nia książek w Ameryce pótaocney, dowo-  
dzi ta okoliczność, iż w kraju Hampshire  
na ostatnim zgromadzeniu stanów ustano-

wiono za jednym razem 15 towarzystw bibliotekarskich.

Starożytna wiersza, własną ręką sławnego poety Pope w Twieckham zasadzona, przez długi przeciąg czasu nakoniec uschła. Lord Mendip, dzisiejszy tej małości dziedzic, kazał zciąć drzewo, na małe kawałki pokrajać, i rozdać je za relikwie czcicielom tego poety.

Od niezakiego czasu rozszerza się religia katolicka w prowincyi Bengalu ( w wschodnich Indjach do Anglików należącej ) przez dzielne starania misyonarzów, a szczególnie nowo chrzczeńców; rozdali oni kilka tysięcy exemplarzy nowego testamentu w języku bengalskim między ubogich Hinduńców.

Monarcha terźniejszy Perski zatrudnia się skutecznie ożywieniem handlu w swoich krajach. Spuszczono już wielką liczbę znacznej wielkości statków z warsztatów morza kaspijskiego i odnogi Perskiej. Miasta Gangi i Taffis, które postrach zbliżający się armii rosyjskiej uczyniły pustemi, przychodzą do kwitnącego stanu, a uatpienie Machom ta Kana z Maskad stolicy Karazou do Tabracz, przywróciło powolną spokojność.

*Z Moguncyi d. 5. Wrzesnia.*

Petromoncy minister saski przy Rzeplie francuskiej hrabia Bünau, wyjechał dziś stąd z sekretarzem legacji P. Rivier do Paryża. Otrzymał tu od jeneralnego Kommissarza Jolly i jenerala Chamberlaca należne jego wysokiego dostojności honory. Hr. Bünau był tu przed wojną

postem przy Xsiu Elektorze. We Francyi nie było od 10 lat saskiego posta.

Wczoray Xżę następcati Xżę Fryderyk Sachs Githa pożyłi Renem do Koblentz i Neuwied. O i dawnego czasu nie używano tyle przeciżdki po Reue jak tego roku.

*Z Liworna d. 22. Sierpnia.*

Jenerał Wairin czyni naydzielniejsze rozporządzenia w celu przedsięwzięcia, niezaważnego ataku Portofratio; już tedy zrobiono bateriją, końcem wyłamałnia muru.

Anglicy już dwa dni temu, jak schwyłali dwa statki greckie mające na sobie ładunek zboża przeznaczony do Liworny.

Odebraliśmy wiadomość iż d. 9 t. m. pokazała się na wysokości Capo d'Anzo mała eskadra z Tunis od 4 szekeków i małego okrętu.

*Z Nancy d. 3. Wrzesnia.*

PP. Korf, Nelledorf i baron Kaiserling z swoją familią, przejeżdżali tedy onegdaj z Kurlandyi, udając się do Paryża. Tegoż samego dnia przejeżdżał także kuryer austriacki Laforet, powracający do Wiednia z depeszami od bratniego Coburga.

CENA ZBOŻ

*Na targu w Krakowie d. 22. Wrzesnia 1801.*

Korzec Pszenicy . . .	zł. pol. 27 do 30.
— Żyta . . .	— — 21 — 21.
— Jęczmienia . . .	— — 20 — 22.
— Owsa . . .	— — 9 — 10.
— Grochu . . .	— — 2 — 23.
— Kaszy jaglanej . . .	— — 36 — 40.

D O N I E S I E N I A

Ces. Krol. S. t. v. S. t. a. c. h. e. c. k. i. e. K. r. k. o. w. s. k. i. e. G. a. l. i. c. y. i. Z. a. c. h. o. d. n. i. e. j. o. z. n. a. w. i. a. m. i. a. E. l. e. k. t. o. m. n. i. n. i. e. j. s. z. y. m. w. s. t. e. j. s. k. i. m. k. t. o. r. y. m. o. d. t. e. m. w. i. e. d. z. i. e. c. n. a. z. y. z. e. W. y. s. o. k. i. C. K. A. p. e. l. l. a. c. y. y. n. y. T. r. y. b. u. n. a. t. d. e. k. r. e. t. e. m. d. 13. S. i. e. r. p. n. i. a. r. b. w. y. d. a. u. y. m. z. a. s. 18. t. e. g. o. z. m. i. e. s. i. a. c. a. i. 10. a. u.

odbrany, po przeniesieniu Dominika Raczyńskiego na urząd Komorniczy sekcji IV. cyrku w Krakowskiego, urząd Komorniczy sekcji II. dystryktu Olkuskiego za wstąpiący oświadczył; i konkurs na ten urząd publikować zalecił.

Wszystcy zatem, którzy rzeczonoż urzędu Komorniczego sekcji II. dystryktu Olkuskiego dostąpić sobie życzą, mają żądania swoje podług przepisów prawa opatrzone aż do dnia ostatniego Października r. b. do C. K. Sądów Szlacheckich tutejszych podawać, a to tym pewnie; gdyż na później podane żadnego już względu nie będzie. W Krakowie dnia 22 Sierpnia 1801.

*Józef de Nikorowicz.*

Z Rady C. K. Sądów Szlacheckich Krakowskich Galicyi Zachodniej,  
*J. Daublebski Stern-h.*

Ces. Krol. Sądy Szlacheckie Krakowskie Galicyi Zachodniej wiadomo czynią wszystkim, którym o tem wiedzieć należy: że P. Grzegorz Sturmiński dnia 13 Kwietnia 1799 roku w wiosce Jadownikach cyrkule Saodmirskim zmarł z tego świata.

Gdyż za soba oszkarowio jego Ces. Krol. Sąd Szlacheckim tutejszym nie są znani, a przez to samo pertraktacya substancji załogę cierpi; wszyscy zatem którzy prawo jakie dziedzictwa do substancji s. p. Gregorza Szurmińskiego mieć rozumieją, wzywają się: ażby deklaracyą swoją względem objęcia lub zrzeczenia się tego dziedzictwa do C. K. Sądów tutejszych podali. Uwiadomiał się oraz, że stosownie do § 623 Części II. Prawa Cywilnego zastępca mafiś pozostał w osobie adwokata H. H. w Krakowie po dniu 17 Czerwca 1799. roku jest ustanowiony. W Krakowie dnia 18 Sierpnia 1801.

*Józef de Nikorowicz.*

*W. Roskoschny.  
Chrastiański.*

Z Rady C. K. sądów szlacheckich Galicyi zachodniej,  
*Elsner.*

Magistrat C. K. Stołecznego miasta Krakowa, tym Edyktem Publiczność uwiadomia: iż gdy dom drewniany na Kleparzu w ulicy długiej pod N. em 107 stojący w o. ryb. 478 kr 43 urzędownie oszacowany, na żądanie P. Angeliny Długoszewski wdowy dnia 9 Lutego r. b. przez publiczną licytacyą dla nieprzatomości życzących sobie onego nabydź, sprzedany bydź niemógł, tenże na drugim terminie, to jest dnia 16 miesiąca Października r. b. o go zinté 10 ranney przez publiczną licytacyą więcej dającym za gotowe pieniądze, w tutejszym Magistracie sprzedany zostanie.

Wszystcy zatem którzyby sobie życzyli takowy dom nabydź, powinni się na miejscu i czasie wyżej oznaczonym nieodzownie zaydować. Wiercyiele zaś mający jakowe na tymże domie długi zabezpieczone, powinni praw swoich, nieczekaąc innego przypozau; pilnować, gdyż sobie samym szkodę stąd wynikłą przypisaćby musieli. Dan w Krakowie 3 Września 1801 roku.

*J. Gellinck.*

*M. Wohlmann.*

*W. Bartsch*

Z Rady Magistratu C. K. Stołecznego Miasta Krakowa,  
*Sebast. Kawski.*

C. K. sądy szlacheckie Krakowskie Galicyi zachodniej Edyktem niniejszym uwiadomiać wszystkim, którym o tem wiedzieć należy: że Mikołaj Paćkowski dnia 16 G u l c i a 1796 i małżonka jego Jadwiga Paćkowska dnia 24 Maja 180 roku w Krakowie bez testamentu zmarli. Gdy zatem obydwie te pozostałe sukcesy na najbliższych sukcesorów spaział, których imiona i miejsca mieszkania nie są dokładnie wiadome; przeto na żądanie zastępcy obydwom tym mafiśom ustanowionego Pana adwokata prawa doktora Niemca stosownie do Rozdziału 18 części II. prawa cywilnego wszyscy owi, którzy prawo dziedzictwa do którejkolwiek z tych substancji mieć rozumieją, wzywają się: ażby w przeciągu lat trzech deklaracyą względem objęcia lub zrzeczenia się jedney lub drugiej sukcesy do C. K. sądów tutejszych po-

dali, i prawa swoje aż do ostatniego Kwietnia 1804 roku tym pewniey okazali, gdyż inaczezy po upłynionym trzech lat terminie te sukcesywe owemu zgłaszających się przyznanie i wydane będą, który najbliższe prawo okate,

W Krakowie dnia 7 Kwietnia 1801.

*Jozef de Nikorowicz.*

*W Roskoschny.*

*Karol de Keinheim.*

Z Rady C. K. Sądow Szlacheckich Krakowskich Galicyi Zachodniey.  
*Weinmann.*

Nomine Cæs. Regii Fori Nobilium Lublinensis in Regno Galiciæ Occidentalis Ill: Mfiscæ Marianne de Mostowskie Przeszlecko, Medio præsentis Edicti hisce insinuatur, quod nimirum Mfiscus Thomas Suchodolski, ad forum hoc ce adversus, eam in causa puncto sequestrationis bonorum, Jatcuwki, Budzitowka, & Mitosna ob summas 513 duc. & 12,266 sp. Libellum porrexerit iudicijque opem, quo ad id iustitia exigit, imploraverit, cum autem forum hocce ob ignotum ejus habitationis locum, vel aliene a Cæs. Reg. hæreditariis Terris absentiam ipsi hic, loci degentem advocatum Hakenemid ipsius periculo, & impendio, qua curatorem constituerit, cum quo etiam Lis contestata in conformitate præscripti pro C. K. hæreditariis terris iudicarij codicis agitur, atque etiam terminabitur, ideo ipsa eum in finem admonetur ut pro die 16 gronis a. c. aut ipsa compareat vel Curatori dato, si quæ forte haberet Juris sui adminicula tempestive transmittat vel denique alium quempiam Mandatarium constituat Foroque huic denominet & pro ordine præscripto ea Juris adhibeat media, quæ ad sui defensionem maxime efficacia esse judicaverit utpote quod secus adversa fors cunctationis suæ sequelas sibi met ipsi mutandas habebit. Ita enim sanciunt præscriptæ pro Cæs. Reg. hæreditariis Terris Leges.

Absente Excellentissimo Dno Preside.

*Joannes de Weinling.*

*Friedenthal.*

*Gruszecki.*

Ex Consilio Ce. Ræ. Fori Nobilium Lublinensis Galiciæ  
Occidentalis. Datum Lubini die 2 Julij 1801.

*Dostenberg*

Przez Cæs. K. Sąd Szlachecki Krakowski Galicyi Zachodniey mocz ninieyszego Edyktu wszystkim tym, do których należy, wiadomo się czyni: iż od sądu pozwolono jest, ażeby do ogólnie wszystkich w tej tu Galicyi leżących tak ruchomych, jako i nieruchomych dobr do masy sukcesjonalney s. p. i Sramawskich Piaskowsko należących, zbieg wierzycielow był otwarty. Ninieyszemi przeto wszyscy, którzyby iakiekolwiek na przeciw zadłużonego prawo mieć rozumeli, obwieszczają się, ażeby aż do dnia 20 Grutnia 1801 roku pretensywe swoje przez wydanie zwykłego pozwu na przeciw postanowionego w osobie Pana adwokata prawa obywatla doktora Franciszka Li-bich kuratora masy konkursowey, do tuteyszego Sądu Szlacheckiego tym pewniey podawali, i w tym nie tylko rzetelność swojej pretensyi, ale też i prawo, mocą którego w tej lub owey klasie umieszczonemi bydź żądają, okazali, że po upłynieniu przepisanego czasu nikt więcey słuchany nie będzie, i ci, którzy do tego czasu z pretensyami swemi do Sądu nie nadgłoszą się, od wszystkich rzeczzonego dłużnika w cyrkule Konieckim znajdujących się dobr. bez żadnego wyjącia oddaleni zostaną, chociażby im lub prawo do wspólnego porachunku służyło, lub rzeczy iakiey prawem własności z masy domagać się mogli, lub gdyby ich pretensya na rzeczy iskiey nieruchomey do dłużnika należał. Zabezpieczona była tak dalece, iż takowi wierzyciele, gdyby masie winni byli mimo tego, iż im prawo do nadgrozdenia sobie własności lub zapisu służyć mogło, dług zapłacić powinni będą.

A ponieważ podług przepisu zbitu sądowego w rozdziale 9 §. 86 obraszie admi

nistr ~~Adora~~ massy, tudzież deputacyi wierzycielow na dzień 23 Grudnia 1801 o godzinie 9 z rana do tutejszego Ces. Krol. Sądu szlacheckiego z tym napomnieniem zwołuje się iż tego samego dnia tymczasownie ustanowiony Administrator massy, P. Doktor Liebich lub potwierdzonym, lub też inny obrazym, podobnież też i deputacya wierzycielow, do której iednak niat, iak tylko wierzyciel tej samey massy zdolnym być może podług §. 93 i 94 obroca być ma, oraz zaś przepisy, podług których dobra administrować się powinny, iak władzę deputacya względem administracyi massy ma, i iak daleko administrator deputacyi zlecenia dopełniać powinien, ustanowione będą. Przeto wierzycielom na wyznaczony dzień tym pewniey stawić się należy, gdyż inaczey podług §. 95 Zbioru sądowego na ich niebezpieczeństwo obranie tak administratora, iak i deputacyi wierzycielow od tutejszego sądu nastąpi. Podług tego więc każdy ma sobie postąpić, i szkody unikać, gdyż w tym na C. K. dziedziuczne kracie ustanowionych Praw przepis zachodzi.

Dan w Krakowie dnia 12 Sierpnia 1801.

*Jozef de Nikorowicz.*

*Jozef de Cronenfels.*

*Chrastiński.*

Ex Consilio C. R. Fori Nobilium Cracoviensi Gallicæ Occidentalis.

*J. Daublebsky Sterneck.*

Na dniu 10 Listopada b. r. w Niepołomskiej dyrekcyonalney kancelaryi przedpołudniem o godzinie 9 przewożąc na Wisłę pod Niepołomicami na 2 roki 10 miesięcy, tak to: od 1 Stycznia 1802 do ostatniego października 18 4 przez publiczną licytacyą najwyższej dającej się zaarendowany będzie.

Pierwsza wywlokła cena wynosi: rocznie . . . . . 238 rzn.

Obotę licytowania mają y mają się 10% częścią ceny fiskalney (vadum) zaopatrzyć, bez którego złożenia żaden do licytacyi przypuszczony nie będzie.

Z Ce. Kro. Niepołomskiej Dyrekcyi. W Niepołomicach  
dnia 24 Augustu 18 1.

*Talski.*

Nomine Cæs. Reg. Fori Nobilium Lublinensis in Regno Galicæ Occidentalis  
Domino Joani Potocki, Medie præsentis Edicti hinc insinuat, quod nimirum Dominus Josephus Maltsahn ad Forum hocce adversus, cum in causa puncto restitutionis terminata ad denunciandam litem ratione fundi Jibowka per Daum Josephum Komrowski intentatam. Libellum porrexerit, jureque opem, quo ad id justitia exigit, implorent, cum autem Forum hocce obignotum ejus habitationis locum, vel place a C. R. hæreditatis Terris absentiam ipsi hic loci degenti in advocatum Chaliński ipsius periculo & impendio, qua curatorem constituerit, cumque etiam hic contestata in conformitate præscripti pro C. R. hæreditariis Terris Judicium Codicis agitur, atque etiam terminabitur, ideo ipse eum in finem admonetur ut pro die 29 7bris a. c. aut ipse compareat vel curatori dato, si quæ forte haberet juris sui adminicula tempestive transmittat vel denique alium quempiam Mandatarium constituat Foreque hinc denominet & pro ordine præscripto ea juris exhibeat in die, quæ ad sui defensionem maxime efficientie esse judicaverit utote quod secus a versis fors evocationis suæ sequelas sibi met ipsi imputandas habebit. Idem sane nec præscriptæ pro Cæs. Reg. hæreditariis Terris Leges.

*J. J. J. de Weindling.*

*Brozowski.*

*Purtscher*

Ex Consilio C. R. Fori Nobilium Lublinensis in Regno Galicæ Occidentalis. Datum Lublin die 15. Julii 1801.

*Sahaneck*

Magistrat Miasta C. K. Stołecznego Krakowa wszystkim w szczególności i każdemu z osobna do wiadomości podaje; iż pertraktacya majątku po niedy Xiędzu Jędrzeju Szański komendarzu Wawrzenczyckim pozostałego, gdy ta na pierwszym terminie to jest d. 29 Kwietnia r. b. dla nieprzytomnych sukcesorow i wierzycielow rozpoczęta być nie mogła na drugim terminie to jest dnia 30 Września r. b. o godzinie 10 ranney tu w sądzie zacząć, i odbywać się będzie.

Wszystcy watem, którzyby sądzili, iż do rzeczony maszy jakowe prawa bądź z sukcesy, bądź z długow wynikające mają, a osobliwie tuteyszemu magistratowi znani, to jest: X. Kamiński, Paweł Kufrev, Ksienż Wasilewski, Apolonia Dziurzywa, Katarzyna Gwiaździarska, Jacek Wrobel, Kazimierz Dziura, Jozef Markinkowski, Franciszek Budaley, Jakob Masztalerz, Apolonia Nesterowiczowa, Marcin Anielski, Jozefa Menelowa, Jan Sapalski, X. Dominik Cyrański, Jan Pyszakowski, Jędrzyw Adamek, tudzież nieznan, powinni się vs miejscu i czasie wyzey oznaczonym stawić, bo inaczey z przytomnemi pertraktacya rozpoczęta i ukończona zostanie a nieprzytomni wiecey sluchanemi nie będą. Dan w Krakowie d. 18 Sierpnia 1811.

*J. Gellinek.*

*W. Bartsch.*

*T. Krzyżanowski.*

Z Rady Magistratu C. K. Sto. Miasta Krakowa.

*Josephus Hohn secr..*

Per Cæs. Reg. Forum Nobilium Lublinoense Galiciæ Occidentalis Adalberto Emanueli & Alexandro olim Mauritiu Kurowicki filius medio præsentis Edicti petente curatore advocato Zarahński gnia vice insinuator Regiam Borussia Meridionalis Regentiam in Białystok, medio suæ oræ dno. 29 Februarii, & recepto 29 Martii 1800 editæ notificando casum mortis curandi mente capti Francisci Kurowicki, sine terminandæ ibidem pertractationis relicte post defunctum hæreditatis in Jurisdictione Regia Borussia Siemiatycensi pendentis Reg. hocce Forum Nobilium requisivisse, ut cum concurrentes ad hanc hæreditatem præter cæteros defuncti fratres sororesq;, defuncti jam patris Mauritiu Kurowicki proles Fridericus atque Vladislaus Kurowicke, tum additus a Judio Siemiatycensi absentibus olim Mauritiu Kurowicki prolibus curator Joannes Smorzewski se jam coram Jurisdictione Regia Borussia Siemiatycensi insinuaverint, complanationemque interesse ineundam proposuerint, ipsis absentibus olim Mauritiu Kurowicki prolibus etiam a Reg. hocce Foro curator constituatur cum invitatione, ut vel psemat ibidem ad ineundam complanationem compareat, vel in Joannem Smorzewski, vel quemdam tertium plenipotentiam edat, cunque in sequelam hujus requisitionis ipsis curator in persona hujatis advocati Zarahński constitutas si eo addito, olim Foro substantiam post Franciscum Kurowicki pertractante officio suo fungatur; hinc ipsi petente eodem tutore gnia vice citantur ut in ord ne acquirendæ mentionatæ hæreditatis eaque congrua credunt remedia aggrediantur, & constituto curatorowi, aut eligendo sibi Mandatario informationem & administracula suppeditent.

Datum Lublini die 4 Augusti. 1801.

*Wittorff.*

*Purtscher.*

*Münch.*

Ex Consilio C. R. Fori Nobilium Lublinesis

*Sahaneck.*

C. K. sądy szlacheckie Krakowskie Galicyi zachodniej owozymią tym Edyktem Pani Karolina z Dłużewskich Szaniawska, Panu Władysławowi i Ludwikowi s. p. Jozefa Dłużewskiego małobitnym dzieciom w asystencyi Pani Anny z Zawadzkich pierwszego małobitwa Dłużewski powtorzego Luszczyński matki i opiekunki naturalney, iako sukcesorem s. p. Michała Dłużewskiego; ze Filip Nereusz Błonski, iako nabywca prawa od Felixa Szaniawskiego i Felixa Zalawskiego u Sądow tych o zapłaćcie sumy 2000 zł. pol. 400 zł. pol. z prowizyą od ónia 9. Września 1783 roku mającą być rec owoną, za tąd na nich podał, i o pomóc Sądu ile sprawiedliwość wymaga doproszał się.

Gdyż sądy te, nie mając wiadomości gdzie obżatowani zostają, lub czy wcale w C. K. państwach dziedzicznych znajdują się, onymże adwokata tuteyszego Pawła Branickiego, z ich szkoda i ich kosztem zastępcy postanowily, z którym procedis ten st sowbie do przepisu ustawy sądowej rozpoczęcie się i ukończony będzie, oni przeto Edyktem niniejszym tym końcem upominals się: ażeby w przeciągu 90 dni smmi stanęli, albo jeżeli jakie mają prawa swego dowody, te zastępcy wyznaczonemu wcześnie

przeszłali, albo nakoniec innego sobie patrona obrali, tego sądom tuteyszy...  
nili, i podług przepisu tych środków prawa używali, które do swey ob-  
nayskuteczniejszej psążą; gdyż w przeciwnym razie wszelką niedogodność z za-  
dbania wyniknąć mogącą samiby sobie, podług opiewu C. K. praw, przypisać musieli.

*Józef de Nikorowicz.  
W Roskoschny.  
Chrastiański.*

Z Rady C. K. Sądow Szlach. Krakow. Galicyi Zachod:  
W Krakowie d. 21. Lipca 1801. roku.  
*Slauopencki.*

Nomine Cæsare Regii Fori Nobilium Lublineosis in Regno Galiciæ Occidentalis.  
Domino Iosepho Seydlowski. Medio præsentis Edicti hisce insinuat quod nimirum  
Xaverius Seydlowski ad Forum hocce a versus, eum in causa pucto sequestrationis  
tertæ partis bonorum Rudzioko &c. in exsuationem summæ 20000 fl. u. s. c. Libel-  
lum porrexerit Judicii que opem, quo ad id iustitiæ exigit, impleraverit. Cum autem  
Forum hocce ob ignotum ejus habitatiois locum, vel plane a Cæs. Reg. hæreditariis  
terris absentiam ipsi hic, loci degentem advocatum Iudebski ipsius periculo & impen-  
dio, qua curatorem constituerit, quo cum etiam Lis contestata in conformitate præ-  
scripti pro Cæs. Reg. hæreditariis terris Judicarii codicis agitabitur, atque etiam ter-  
minabitur ideo ipse eum in finem admonetur ut pro die 27 gbris a. c. aut ipse compa-  
reat vel curatori dato, si quæ forte haberet juris sui adminicula t mpestive transmittat,  
vel denique alium quempiam Mandatarium constituat, foro que huic deoominet & pro  
ordine præscripto ea juris adhibeat media, quæ ad sui defensionem maxime efficacia  
esse judicaverit ut pote quod secus adversas fors cunctationis suæ sequelas, sibi met  
ipsi imputandas habeat. Ita enim sancium præscriptæ pro Cæs. Reg. hæreditariis  
Terris Leges.

*Wittorff.  
Purtscher.  
Friedenthal.*

Ex Consilio Cæs. Reg. Fori Nobilium Lublinensis in Regno  
Galiciæ Occiden. Datum Lublini die 20 Julii 1801.

*Dostenberg.*

Per Cæs. Reg. Forum N. bil. Lublinense medio præsentis Edicti successoribus olim  
Hyacinti Dyski de Nomine & Domiciliis ignotis insinuat, successorem post Eundem  
hic Fori pertractari, & pro curatore ad lites advocatum Zaranski constitutum esse;  
Quare ipsi hisce citatur, ut declarationem aduonæ vel repudiandæ hæreditatis,  
tum legitimationem de sua competentia in termino unius anni & sex septimanarum  
eo certius huc ex cibeant, quo secus pertractatio hujus successoris in omnibus suis  
partibus cum constituto curatore assumetur, & juxta præscriptum Cod. Civ. Par. II.  
precedetur. Datum Lublini die 15 Julii 1801.

Absente Excellentissimo Dno Preside.

*Joannes de Weinling.  
Purtscher.  
Friedenthal.*

Ex Consilio Cæs. Reg. Fori Nobilium Lublinensis in Regno  
Galiciæ Occidentalis.

*Dostenberg.*

C. K. sąd szlacheckie Krakowskie Galicyi zachodniej oznymuje Etyktem ni-  
niejszym Pani Maryannie z Trzecińskich Łycki: ze Pan Antoni Trzeciński dnia 8 kwie-  
tnia 1777 roku w wsi Gopininie bez testamentu umarł.

Gdyż zaś C. K. sądom tym wiadomo nie jest, gdzie ona iako siostra zmarłego  
została, przeto niniejszym Etyktem upomina się: ażeby w przeciągu roku jednego i  
diedzieli sześciu prawo do sukcesji brata swego Antoniego Trzecińskiego sobie służ-  
ące w sadach tych okazała, i deklaracyą w gładem obięcia rzeczzonego dziedzictwa  
podała; gdyż inaczej cięaska tego majątku na nią spadająca, dopoty pod dozorem

uracy sądowej zostawac musi, dopoki ona za zrzeczą nie będzie mogła  
aklarowana. W Krakowie dnia 1 Lipca 1801.

*Jozef de Nikorowicz.*

*W. Roskoschny.*

*Jan Morak.*

Z Rady C. K. sądow szlacheckich Krakowskich Galicyi  
zachodniej.

*Elsner.*

Per Magistratum C. R. Civitatis Lublinensis omnibus & singulis quorum interest  
aut quoque demum modo interese poterit, notum redditur. Ad instantiam Judæi  
Abraham Jacob Rosblaum creditoris massæ eridariæ Cabritovianæ. & in sequelam  
huc deventæ Requisitionis commissiōis centralis Varsaviensis, bias Lapidæas hic Lu-  
blini in Civitate Judaica sub Nr. 98 & 178 sites, jureviti judæi Nathan Leybel pro-  
prias, nunc vero ad successores ejus, & in certa sorte ad unum successorem judæum  
Abraham Nathan, super ejus substantia concursus creditorum hic judici excitatus  
est, dententes publicæ licitationi expositas esse, & pro hac peragenda terminum pro  
die 30 Septembris a. c. mane hora 9 in loco hujus Magistratus præfixum haberi, ubi  
quæstionis Lapidææ, & quidem sub Nr. 98 ad pretium 3165 fl. Rh. 29 xr. sub Nr. 178  
autem ad fl. Rh. 2788 xr. 53 juxta actum detractionis, per quemlibet prævie in Regi-  
stratura, vel circa ipsum actum inspiciendum, judicialiter æstimatæ, plus offerenti  
vendantur, ac itaque plus offerens ad mentem § 436 Credita scribitus eridæ judæi A-  
braham Nathan non subjecta, inhærentia pro rata pretii oblati in se recipere tenebitur,  
si quidem creditores antestipulatam forte renunciationem crediti solutionem suscipere  
detrectarent, quem in finem etiam omnes in sortibus eridæ non subjectis Hypotheca-  
rii creditores, quin specialem addicationem præstolentur, pro hocce termino horum  
ad comparandum additantur, quo secus si, qui se non sisterent, nec contra emptorem,  
aut susceptorem harumæ Lapidæarum, nec contra, seu ad ipsas Lapidæas jus aliq. od  
se amplius habere, sed suam satisfactionem ex pretio venditionis, aut alia successorum  
olim judæi Nathan Leibell substantia quærere debere sciant.

Datum Lublii die 19. Augusti 1801.

Absente Dno Pro Consule.

*Schweitzer Cons. R. M. L.*

*Lewandowski.*

*Stefanowski.*

Ex Consilio Magistratus C. R. Civitatis Lublinoensis.

*Fran. Krepski Scrius.*

C. K. sądy szlacheckie Krakowskie Galicyi Zachodniej oznaymiają Edyktem niniey-  
szym sukcesorom s. p. Michała Duzewskiego: że Pan Filip Nereusz Błóński u są-  
dów tych, o ustąpienie z części Culewiczyna w dobrach wsi Kosiowa większego, za-  
łobę na nich podał, i o pomoc sądu ile sprawiedliwość wymaga dopraszał się.

Gdy zaś Sądy te, nie mając wiadomości gdzie obżatowani zostają, lub czy wcale  
w C. K. państwach dziedzicznych znajduią się, onymże adwokata tuteyszego Pana  
Kregczyka z ich szkodą i ich kosztem zastępcą postanowili, a którym proces ten  
stosownie do przepisu ustawy sądowej rozpocznie się i ukończony będzie; oni przeto  
Edyktem niniejszym tym końcem upominają się: ażeby w przeciągu 90 dni sami sta-  
nęli, albo jeżeli jakie mają prawa swego dowody te zastępcy wyznaczonemu wcześniej  
przesłali, albo nakoniec innego sobie patrona obrali, tego sądom tuteyszym wymienili,  
i podług przepisu tych środków prawa używali, które do swej obrony za najskutecz-  
niejsze osądzą; gdyż w przeciwnym razie wszelką niedogodność z zażądania wyni-  
kającą mogącą, samiby sobie podług opletu Ces. Krol. praw przypisać winni byli.

*Jozef de Nikorowicz.*

Z Rady C. K. Sądow Szlacheckich Galicyi Zachodniej,  
W Krakowie dnia 4 Sierpnia 1801 roku.

*Weinmann.*